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اتــاق بازرگانی تهران از انجام هماهنگی هــای لازم برای ورود 
بزرگترین هیات تجاری روسیه به ایران برای مذاکره با شرکت های 

بخش خصوصی خبر داد.
بر اساس توافق اتاق بازرگانی تهران و مرکز صادرات فدراسیون 
روســیه، یک هیأت تجاری ۱۲۵ نفره متشــکل از نمایندگان ۷۸ 
شرکت روسی برای مذاکره رو در رو با همتایان خود طی روزهای 

۲۸ تا ۳۰ شــهریور ماه به تهران سفر خواهند کرد؛ بر این اساس، 
اعضای اتاق تهران و اتاق های بازرگانی سراســر کشور می توانند 

برای مذاکره با بازرگانان روسی در این رویداد حضور پیدا کنند.
زمینه فعالیت اعضای این هیأت شــامل حوزه هایی چون صنایع 
غذایی و کشاورزی نظیر گوشــت، ماکارونی و پاستا، آب معدنی، 
انواع نوشــیدنی ها، غلات، شیرینی و شــکلات، انواع روغن های 

خوراکــی، آبزیــان، تجهیزات و ماشــین آلات صنایــع غذایی و 
کشاورزی، بسته بندی، سلامت، دارو و تجهیزات پزشکی، مصالح 
ساختمانی، شیشه و بلور، صنایع چوب، قطعات خودرو، حمل ونقل، 
تجهیزات صنعتی، صنایع فلزی، سیستم های مخابراتی و رادیویی، 
حفاری و استخراج، انرژی، بازیافت، تبلیغات و بازاریابی دیجیتال، 

آموزش و … است.

بزرگترینهیاتتجاریروسیهبهایرانمیآید
۲۸تا۳۰شهریورماه؛

اقتصادی

   کریم هاشمیان

ازجمله تغییرات اجتماعی و جمعیتی وســیعی که جامعه 
ایران در ســالهای گذشته تجربه کرده، افزایش خانوارهای 
زن سرپرست بوده است. این افزایش را می توان با زنانه شدن 
ســالمندی و به تبع آن زنانه شدن سرپرستی خانوار در میان 
جمعیت سالمند و نیز گســترش سرپرستی خانوار در میان 
زنانِ هرگز ازدواج نکرده و طلاق گرفته مرتبط دانســت .در 
سالهای اخیر، تعداد »خانوارهای زن سرپرست« در ایران، به 
استناد آمارهای رسمی کشور، روندی صعودی داشته است. 
خانوارهای زن سرپرست در ســالهای ۱۳4۵ )6.۵ درصد(، 
۱۳۵۵ )۷.۳ درصــد(، ۱۳6۵ )۷ درصــد(، ۱۳۷۵ )۸ درصد(، 
۱۳۸۵ )9.۵ درصــد(، ۱۳9۰ )۱۲.۱ درصــد( و ۱۳9۵ )۱۲.۷ 
درصد( از کل خانوارهای ایرانی را تشــکیل می دادند؛ تعداد 
خانوارهای زن سرپرست در سال ۱۳9۵ به ۳۰6۱۷۵۳ خانوار 

افزایش یافت .
زنان سرپرست خانوار با مسائل و مشکلات بسیاری روبه رو 
هســتند: با توجه به وضعیت فرهنگــی و اجتماعی جامعه 
ایران، عمدتاً مردان سرپرســتی خانوار را بر عهده داشته اند 
و این موضوع انتظارات اجتماعی از زنان سرپرست خانوار را 
متفاوت می کند . میانگین تعداد اعضای خانوار در خانوارهای 
زن سرپرســت با سرپرستان بی همســر به دلیل طلاق یا 
فوت همســر بیش از خانوارهای مردسرپرســت بی همسر 
به دلیل طلاق و یا فوت همسرانشــان است. این موضوع 
نشان دهنده مسئولیت بیش تر زنان نسبت به مردان در تأمین 
نیازهای خانواده پس از جدا شــدن از همسر یا فوت همسر 
است بیشتر زنان سرپرست خانوار بی سواد هستند یا سطح 
تحصیلی پایینی دارند؛ اکثر زنان سرپرســت خانوار با فقر و 
مســائل مرتبط با آن روبه رو هســتند و در ادبیات توسعه از 
آنها به عنوان فقیرترین فقرا یاد می شود. در گروه خانوارهای 
زن سرپرست، 4۳.۳ درصد از خانوارها در دو دهک اول درآمد 
مورد انتظار قرار دارند؛ بار تکفل در خانوارهای زن سرپرست 
بیشتر از خانوارهای مردسرپرست است. بار تکفل خانوارهای 
زن سرپرســت در دو دهک اول ۵.۵ است. یعنی به ازای هر 
فرد شــاغل در خانوار، ۵.۵ فرد غیرشاغل وجود دارد؛ درآمد 
کمتر خانوارهای زن سرپرست موجب فقر نسبی آنها نسبت به 
خانوارهای مردسرپرست می شود؛ نسبت اشتغال سرپرستان 
خانوارهای زن سرپرست بسیار کمتر از سرپرستان خانوارهای 
مردسرپرست است . وضعیت سلامت روان زنان سرپرست 
خانوار عمدتاً نامناسب است .وضعیت دشوار زنان سرپرست 
خانوار مسئله توانمندسازیاین زنان را مطرح می سازد. درواقع، 
وفاق عمومی ای که بر ســر مسئله آسیب پذیر دانستن زنان 
سرپرســت خانوار وجود دارد، موجب شــده که بسیاری از 
دستگاهها و ســازمانهای محلی، ملی و بین المللی خود را 
موظف به حلِ مسائل این زنان و خانواده های آنها بدانند و در 

جهت توانمندسازی و حمایت از آنان گام بردارند.
تدوین سند تحول حوزه زنان و خانواده 

تدوین سند تحول حوزه زنان و خانواده، سرنوشت تابعیت 
فرزندان مادران ایرانی با پدر خارجی، فراخوان بهزیستی برای 
فرزندخواندگی کودکان دارای بیماری و معلولیت، تشــکیل 
پرونده ۱۰ هزار زوج نابارور در تأمین اجتماعی، شناســایی 

کودکان کار و خیابان مبتلا به HIV را در بسته خبری زنان 
و خانواده ایمنا بخوانید.

زینب اختری، مشــاور وزیر و مدیرکل دفتــر امور زنان و 
خانواده وزارت کشــور اظهار کرد: ۳۷ اولویت مهم مربوط 
به حوزه زنان و خانواده در این ســند مشخص شده است که 
دو مبحث اساســی مطرح شده در این سند شامل حمایت از 

خانواده و افزایش جمعیت و فرزندآوری است.
وی افــزود: بر اســاس قانون باید یک درصــد اعتبارات 
هزینه ای دستگاه های اجرایی هر استان برای فرهنگ سازی، 
اطلاع رسانی و آگاهی بخشی در زمینه مسائل مختلف حوزه 
زنان و خانواده ازجمله موضوع افزایش جمعیت و فرزندآوری 

هزینه شود.
مشاور وزیر و مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده وزارت کشور 
تصریح کرد: دولت ســیزدهم توجه جدی و نگاه ویژه ای به 
حوزه زنان و خانواده دارد همچنین سند تحول در زمینه زنان 

و خانواده از سوی این دفتر تهیه و تدوین شده است.
سرنوشت تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج 

مادران ایرانی با پدر خارجی 
عباس مسجدی، رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور اظهار 
کــرد: در تعیین هویت فرزندان حاصل از ازدواج مادر ایرانی 
با پدر خارجی که تخمین زده می شود یک میلیون جمعیت 
متأثر از این موضوع باشــند، در تفاهم نامه ای با وزارت رفاه 
تلاش می شود که برای بیش از ۸۰ هزارنفری که اعلام شده 
به سرعت اقدامات لازم برای تعیین هویت و صدور شناسنامه 

انجام شود.
وی افزود: در قانون مصوبه مجلس شورای اسلامی، وظیفه 
تعیین تکلیف این افراد بر عهده وزارت رفاه گذاشته شده است 
و اعتبارات موردنیاز نیز به این وزارتخانه تخصیص داده شده 
است. بر اساس قانون، تعیین هویت بیش از ۸۰ هزار کودک 
حاصــل از ازدواج مادران ایرانی با اتباع غیر ایرانی بر عهده 
سازمان پزشکی قانونی کشــور گذاشته شده و این سازمان 

مکلف به تهیه و تائید پروفایل ژنتیکی آنان است.
رئیس سازمان پزشــکی قانونی کشور تصریح کرد: تعداد 
فرزنــدان حاصــل از ازدواج مادر ایرانی با پــدر خارجی در 
استان های سیســتان و بلوچستان، گلســتان، مازندران و 
خراسان جنوبی بیشتر اســت و کار تعیین هویت این افراد 
در این اســتان ها آغاز شــد، اگرچه در استان های دیگر نیز 
این گونه افراد وجود دارند. وی گفت: بر این اساس تکالیفی 
هم به وزارت کشور محول شــد و برای ما هم در سازمان 
پزشکی قانونی 4۰۰ میلیون تومان اعتبار به منظور تجهیزات 
دســتگاه های موردنظر برای انجام آزمایش ژنتیک در نظر 

گرفته شد و این دستگاه ها تهیه و مجهز و کار شروع شد.
مســجدی اضافه کرد: اگر قرار بود کــه این گونه افراد به 
آزمایشگاه های خصوصی برای انجام آزمایش ژنتیک مراجعه 
کنند برای هر نفر دو و نیم میلیون تومان هزینه در برداشت 
و ازآنجایی که این افراد از خانواده های با توان پایین هستند 
و تــوان پرداخت این هزینه هــا را ندارند و با توجه به اینکه 
تعرفه های ما در پزشکی قانونی نزدیک به ۵۰۰ هزار تومان 
است، اگرچه کیت های تشخیص آزمایش ژنتیک ما حدود 
4۰۰ درصد افزایش قیمت داشته است، اما ما خواستیم این 
کمــک را برای تعیین هویت و تعیین تکلیف این گونه افراد 

داشته باشیم و قرار شــد که با تعرفه های مصوب پزشکی 
قانونی این گونه آزمایش برای این افراد در آزمایشگاه پزشکی 

قانونی انجام شود
تشکیل صندوق ضمانت تسهیلات زنان 

سرپرست خانوار گامی بزرگ از دولت سیزدهم
به گفته انسیه خزعلی ، معاون امور زنان و خانواده ریاست 
جمهوری؛دولت سیزدهم از زمان آغاز به کار نگاه خاصی به 
حوزه زنان و خانواده داشــته است و مهمترین اقدامی که در 
این مدت یک سال فعالیت دولت انجام شده، تشکیل ستاد 
ملی زن و خانواده است که با تشکیل این ستاد برنامه های 

عملیاتی خوبی در دستور کار قرار گرفته است.
تدوین ســند جامع توانمندســازی زنان سرپرست خانوار، 
ارتقای ساختار و جایگاه بانوان در استان ها، تشکیل صندوق 
ضمانت برای زنان سرپرست خانوار، راه اندازی و فعال سازی 
طرح کسب و کار پایدار بانوان و راه اندازی پلتفرم بازار )وندا( 
جهت معرفی کسب و کارهای نوین جوانان و زنان سرپرست 
خانوار، انجام دورکاری برای بانوان دارای فرزند زیر 6 سال، 
تسهیلات برای دهه شصتی ها، اشتغال بانوان، توانمندسازی 
آنان و فعالیت هــای حوزه بین الملل از جمله مهمترین این 

اقدامات است.
آمارهای غیررســمی حاکی از آن اســت که نزدیک به 6 
میلیون زن سرپرســت خانوار در کشور وجود دارد،   این در 
حالی است که پیشتر و اوایل برنامه ششم توسعه این بانوان 
تنها ســه میلیون نفر بودند و در این مدت برخی زنان خود 
سرپرست هم به این افراد اضافه شده اند که به همین منظور 
دولت مردمی و انقلابی ســیزدهم برای حل مشکلات این 
بانوان برنامه ریزی جدی خــود را از زمان فعالیت خود آغاز 

کرده است.
حال با توجه به اینکه زنان سرپرست خانوار از آسیب پذیرترین 
اقشار هستند و دربسیاری از سفرهای استانی رئیس جمهور 
شــاهد هســتیم که این زنان به دلیل نداشــتن ضامن و 
پشتوانه های مالی، از تســهیلات مرتبط با زنان سرپرست 
خانوار محروم بودند تشکیل صندوق ضمانت تسهیلات برای 
حمایت از این بانوان و حل مشکل اشتغال آنان اقدامی مثبت 

از سوی دولت بوده است.
اگرچه دولت مردمی و انقلابی سیزدهم یکی از مهمترین 
برنامه هایی را که برای زنان سرپرست خانوار انجام داد، تدوین 
سند جامع توانمندسازی زنان سرپرست خانوار بود تا گامی 
مهم و اثرگذار برای رفع مشــکلات این بانوان در روزهای 
اول تشکیل دولت برداشته شود اما تشکیل این صندوق بارقه 
امید در دل بانوانی که دریافت تسهیلات برای آنها آرزو شده 

بود؛ زده شد.
باید گفت برنامه اصولی که مورد رضایت بسیاری از زنان 

سرپرســت خانوار و جهت کاهش دغدغه آنان بوده اســت 
تشــکیل صندوق ضمانت زنان سرپرســت خانوار بود که 
خوشبختانه این طرح به ثمر نشسته است و اکنون با تشکیل 
این صندوق، بانوانی که برای دریافت تسهیلات اشتغالزایی 
خود بدون ضامن هستند، از طرف این صندوق و با همراهی 

و همکاری دولت ضمانت خواهند شد.
مصوبه تشــکیل صندوق ضمانت تســهیلات ویژه زنان 
سرپرســت خانوار چنان دارای اهمیت است که آن را یک 
دستاورد مهم در این دولت می دانیم زیرا تا پیش از این بانوان 
برای دریافت تسهیلات به دلیل نداشتن ضامن نمی توانستند 
برای اشــتغال خود برنامه ریزی داشته باشند و تشکیل این 
صندوق برنامه ای عملیاتی برای حمایت از این بانوان به شمار 

می رود.
 تشــکیل صندوق ضمانت زنان سرپرست خانوار می تواند 
منجر به ایجاد اشتغال برای بانوان شود و در آینده مشکلی 
برای ضمانت تسهیلات خود و فراهم شدن فرصت شغلی 

نداشته باشند.
با توجه به مشــکلاتی کــه بانوان برای داشــتن ضامن 
تسهیلات خود در جریان سفرهای استانی مطرح می کنند 
بنابراین تشکیل این صندوق می تواند منجر به ایجاد اشتغال 
برای بانوان شود و در آینده مشکلی برای ضمانت تسهیلات 

خود و فراهم شدن فرصت شغلی نداشته باشند.
به همین منظور عــلاوه بر اعتبار ۵۰۰ میلیارد ریالی اولیه 
ایــن صندوق  ۱۰۰ میلیارد ریال دیگر از ســوی بانک رفاه 
به دســتور وزیر اقتصاد در این صندوق تودیع شد تا بتواند 
افراد بیشتری را مشمول این ضمانت کند و بخشی از دغدغه 
زنان سرپرست خانوار برای دریافت تسهیلات اشتغالزایی رفع 
شــود و در واقع این اعتبار کمک دولت برای اشتغال زنان 

کارآفرین است.
یکی از موضوعاتی که اکنون جای امیدواری دارد این است 
که حل مشکل زنان سرپرست خانوار  برای داشتن ضمانت 
در حوزه اشــتغال در این دولت به نتیجه رسیده است که به 
عنوان یکی از کارهای بســیار بزرگ در این دوره به شمار 
می رود زیرا تاکنون این بانوان به دلیل نداشــتن ضامن، نه 
تنها شغل مناسب نداشتند بلکه از دریافت تسهیلات برای 

اشتغالزایی خود هم محروم بودند.
تشکیل این صندوق ضمانت تســهیلات به منظور حل 
مشــکل ضمانت و پــس از آن ایجاد اشــتغال برای زنان 
سرپرســت خانوار گام مهمی از این دولت بود که امیدواریم 
روز به روز شــاهد کاهش مشــکلات بانوان در این عرصه 
باشیم تا آنان نیز بتوانند با دریافت به موقع تسهیلات و ایجاد 
شغل مناسب برای خود، در راستای تحکیم بنیان خانواده خود 

گام های موثری بردارد.
با توجه به اینکه ضمانت یکی از مشکلات بانوان سرپرست 
خانوار برای اخذ تسهیلات به شمار می رود براساس مصوبه 
ستاد ملی زن و خانواده، دولت از این پس ضمانت تسهیلات 
این بانوان را به عهده می گیرد تا دغدغه بانوان کارآفرین و 

سرپرست خانوار برای دریافت تسهیلات، حل شود.
تسهیلات برای دهه شصتی ها

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری با بیان اینکه 
در حوزه خانواده در دولت ســیزدهم کارهای متعددی انجام 

شده که همه این اقدامات برای تحکیم خانواده است، اظهار 
داشت: یکی از این موارد تسهیلات دهه شصتی ها است.

خزعلی با اشــاره به تجرد متولدین دهه 6۰ گفت: درباره 
فرزنــدآوری متولدین دهه 6۰ مشــکلاتی وجــود دارد و 
در صورتی که در ســال های آینــده ازدواج نکنند فرصت 
فرزندآوری آنها از دست می رود. به همین منظور برای زوجین 
دهه 6۰ روستایی حمایت هایی در نظر گرفته شد چون تجرد 
در روستاها بیشتر از شهرهاست و اکنون درصد تجرد روستاها 

۱۲ در هزار اما در شهرها پنج در هزار است.
وی با اشــاره به تســهیلات پرداختی برای ازدواج زوجین 
متولد دهه 6۰ روســتایی، در سال ۱4۰۰ گفت: امیدواریم با 
هماهنگی با دستگاه ها در سال ۱4۰۱ نیز این تسهیلات به 

موقع پرداخت شود.
استفاده از دورکاری برای بانوان دارای فرزند 

زیر ۶ سال
خزعلی اظهار داشت: از دیگر اقدامات دولت سیزدهم توجه 
به کانون خانواده هاســت که یکی از طرح ها در این زمینه 
استفاده از دورکاری برای بانوانی است که فرزند زیر 6 سال 
دارند که اگر حتی یک تا دو روز هم باشد برای این خانواده ها 

بسیار دارای اهمیت است.
وی تصریح کرد: اشتغال برای بانوان نیز از دیگر برنامه های 
معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری است تا بانوانی 
که فرزند کوچک دارند از شــرایط ویژه ای در فعالیت کاری 

خود برخوردار باشند.
ارتقای ساختار بانوان در دستگاههای اجرایی

وی درباره خدمات دولت در یکســال گذشــته نیز اظهار 
داشت: در حوزه زنان یکی دیگر از برنامه ها تسریع در ارتقای 
ساختار زنان در دستگاه های اجرایی و مشاوران امور بانوان در 
استان ها است که این موضوع به عنوان یک مصوبه در ستاد 
ملی زن و خانــواده با حضور رئیس جمهور در حال محقق 
شــدن اســت.معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری 
افــزود: این مصوبه مربوط به ســاختار معاونت و ســاختار 
مشاوران مرتبط با معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری 
است که این مشاوران در وزارتخانه ها و سازمان های گوناگون 
قرار دارند که به همین منظور ارتباط معاونت با این مشاوران 
و جایگاهی که در وزارتخانه ها و سازمان ها دارند مورد بررسی 
قرار گرفته اســت. وی خاطرنشان کرد: اجرای این مصوبه 
و حضور مشاوران امور بانوان در وزارتخانه ها و دستگاه های 
اجرایی در فراینــد کارها و برنامه هایی که برای زنان زمینه 
اجرایی پیدا می کند، اگر عملیاتی  شود حتی زمانی که بانوان 
در تصمیم گیری دستگاهی یا وزارتخانه ای سهیم باشند، این 

نقش موثرتر واقع می شود.
معاون امور زنان و خانواده ریاســت جمهوری اضافه کرد: 
توجه به ساختار مشاوران امور بانوان در دستگاه ها و استان ها 
در دولت ســیزدهم برای همه روشن است چرا که در دولت 
یازدهم در سال 9۲ جایگاه مشاوران پست مدیریتی از آنها 
گرفته شــد و به یک پست انشایی تبدیل شد این در حالی 
اســت که  مشاوران امور زن و خانواده باید در سطح معاون 
وزیر یا مدیرکل به آنها پســت داده شــود و در شوراها نظر 
آنها اعمال شود و مساله زنان و خانواده نیز توسط این افراد 

رصد شود.

عدالت جنسیتی در ترازوی دولت 
»امتیاز« در مورد وضعیت رفاه و اشتغال زنان در یکسال گذشته گزارش می دهد؛

اخبار کوتاه 

وزیر امور اقتصادی و دارایی ضمن اشــاره به افزایش ۵ برابری درآمد 
نفتی ایران در ســال ۱4۰۱، گفت: واقعاً امســال هیــچ برنامه ای برای 

افزایش قیمت بنزین نداریم. 
به گزارش امتیاز؛ ســید احســان خاندوزی اظهار کــرد: در دولت 
قبــل بی انضباطی های نظام مالی و بودجــه ای اثر خود را در اقتصاد به 
ویژه ســفره مردم گذاشــته بود؛ در واقع اثرات کرونا و گره زدن اقتصاد 
به موضوع برجام و ســردرگمی برجام، عملًا موجــب بی تصمیمی در 
بســیاری از سیاست ها شــده بود به طوری که فعالان اقتصادی چشم 
انداری نداشتند که چگونه برنامه اقتصادی خود را ارائه دهند. وزیر امور 
اقتصادی و دارایی افزود: دولت سیزدهم تدابیری برای ثبات اقتصادی و 
حل چالش های اقتصادی در بلندمدت اندیشــید و رشد اقتصادی در سه 
ماهه نخســت در دولت تصویب و این به اولین مصوبه اقتصادی تبدیل 
شــد. علاوه بر این تلاش شد در مواجهه با کارآفرینان و صادرکنندگان 
مســائل حوزه تولید و عدالت منطقه ای را برای استان هایی مدنظر قرار 

دهیم که از آنان غفلت شده بود.
حذف ۱۵۰۰ شرط دست و پاگیر برای اعطای مجوز

وی ادامه داد: در یک ســال گذشــته ۱۵۰۰ شرط دست و پاگیر برای 
اعطای مجوز حذف شــد و در حال حاضــر صدور مجوز تبدیل به روال 
عادی شــده است و ۵۷ هزار فعال اقتصادی در ۵ ماه گذشته به صورت 

برخط و بدون مراجعه به نهادها مجوز دریافت کرده اند.
خاندوزی اظهار کــرد: همچنین در این مدت مجوز ســرمایه گذاری 

خارجی بیش از دو برابر شد و به ۵ میلیارد دلار رسید.
کاهش ضریب جینی به ۳۹ درصد

وزیر امــور اقتصادی و دارایی اظهار کرد: کنترل نقدینگی کشــور نیز 
از عدد 4۰.۵ عملًا به ۳۵ درصد رســیده است. همچنین در پایان سال 
۱4۰۰ ضریب جینی به ۳9 صدم کاهش یافته اســت و امیدواریم شاهد 
کاهش بیشــتر آن در سال جاری باشیم. )ضریب جینی یک واحد اندازه 
گیری پراکندگی آماری اســت که معمولًا برای سنجش میزان نابرابری 
در توزیع درآمد یا ثروت در یک جامعه آماری اســتفاده می شــود.( وی 
ادامه داد: نرخ بیکاری به 9.۲ درصد در بهار ۱4۰۱ کاهش یافته اســت. 
نرخ تورم ســالانه منتهی به تیر امســال که 4۰.۵ درصد بود، نسبت به 
سال قبل که 44.۲ درصد بود، کاهش را نشان می دهد که در یک بسته 

کوتاه مدت قرار است به سمت کاهش بیشتر نرخ تورم حرکت کنیم.
رشد ۵ برابری درآمد نفتی ایران

خاندوزی افزود: درآمد صادرات نفت هم در سال ۱4۰۰ نسبت به سال 
قبلش به ۱۱ برابر رسید و سال ۱4۰۱ این عدد به ۵ برابر خود نسبت به 

سال گذشته رسیده است.
وی در ارتباط با حجم تجارت خارجی اظهار کرد: از شــهریور ماه سال 
گذشــته تا پایان بهار ۱4۰۱، حجم تجارت خارجی کشور 9۲.6 میلیون 

دلار است که ۲۲ میلیون دلار افزایش را نشان می دهد. صادرات کالاها 
به ۲6 میلیارد رسید که رشد ۲۸ درصدی و واردات به همین میزان رسید 

که رشد 6۰ درصدی داشته است.
شرایط واردات خودرو

وزیر اقتصاد در پاسخ به پرسشــی درباره شرایط واردات خودرو یادآور 
شــد: دو دسته اهرم ها در حوزه صنعت خودرو در وزارت صمت پیگیری 
می شــود. دســته اول افزایش عرضه خودروی داخلــی و البته اصلاح 

همزمان در قیمت تمام شده و افزایش کیفیت صورت بگیرد.
وی اضافه کرد: امیدوارم در پایان ســال گزارشی از اعداد و ارقام کمی 
محقق شــده ارائه دهم و گزارشــی از اصلاحات صنعت خودروسازی را 
اعلام کنــم. خاندوزی ادامه داد: محور دوم هــم که نقش اصلی ندارد 
واردات خودروهای کمتر از ۲۰ هزار دلار و تشویق به واردات خودروهای 
کمتر از ۱۰ هزار دلار با آلایندگی کمتر زیست محیطی است که در کنار 

محور اول در نظر است.
وضعیت جاماندگان سهام عدالت

وزیر امور اقتصادی و دارایی در مورد تعیین تکلیف جاماندگان ســهام 
عدالت گفت: تکلیف بودجه ۱4۰۱ اســت که ســهام عدالت با اولویت 
افراد تحت پوشــش کمیته امداد و بهزیســتی و سایر افراد شش دهک 
اول انجام بگیرد. اقدامات دولت مســتلزم این بود که ۱۳۰ هزار میلیارد 
تومان سهام که باید به صندوق بازنشستگی تأمین اجتماعی داده می شد 

که در دولت مصوب شــد. وی اضافه کرد: برای اعطای سهام عدالت به 
افراد تحت شــمول نهادهای حمایتی مصوبه ای داریم که بررسی شده 
و برخــی انتقادات به آن وارد بود که در صورت اصلاح نهایی این طرح، 
برای حدود ۳ میلیون نفر از تحت پوششــان کمیته امداد و بهزیستی که 
ســهام عدالت ندارند، در گام اول سهام عدالت معادل ۱۰ میلیون تومان 
تخصیص می یابد. سخنگوی اقتصادی دولت یادآور شد: برای مرحله بعد 
و دیگر جاماندگان نیز باید ابتدا مصوبه ای در دولت صورت پذیرد تا این 

امر را هم پیگیری کنیم.
تدوین نقشه راه برای شرایط تحریمی و غیرتحریمی

خانــدوزی در ادامه در مورد تأثیر مذاکرات بر اقتصاد ایران، اظهار کرد: 
تقریباً شــرایطی که ایالات متحده تمام ابزارهای فشــار اقتصادی خود 
علیه ایران را به کار بســته در ســالهای گذشته شــاهد بودیم. بنابراین 
ایجاد هراس در اذهان مردم که شــرایط ممکن است بدتر از این شود، 
با واقعیت های حوزه تحریمی تناســبی نداشته باشــد. وی افزود: ما در 
دولت برای هر نسخه ای که شرایط تحریم ها ادامه یابد یا برداشته شود، 
نقشه راه مشخصی داریم. در وزارت اقتصاد جلساتی برگزار شده که اگر 
تحریم هــا کنار رود چه فرصتهایی فراهم می شــود و اگر نه، چطور در 
شــرایط تحریمی می توان بدون وابسته کردن کشور به شرایط تحریمی 
عمل کرد. وزیر اقتصاد در پاســخ به این پرســش کــه اگر قیمت ها به 
شهریورماه سال ۱4۰۰ بازنگردد، یارانه ها افزایش می یابد یا خیر و اینکه 

منابع چنین امری از کجا تأمین می شود، اظهار کرد: کلًا پرداخت یارانه 
در قانون بودجه درج می شود و آنجا هیچ امکان افزایشی برای دولت در 

نظر گرفته نشده است.
وضعیت قیمت بنزین

وی درباره برنامه دولت برای افزایش قیمت بنزین در سال آینده، اظهار 
کرد: قیمت بنزین یکی از مؤلفه های موثر در الگوی مصرف این فرآورده 
در کشور است. ما در دولت قائل به این هستیم که صرفاً نباید به سمت 
متغیرهای قیمتی رفت بلکه باید همزمان از متغیرهای غیرقیمتی هم به 
عنوان ابزارهایی برای تغییر الگوی مصرف در این زمینه استفاده کنیم.

وزیر اقتصاد تصریح کرد: ما در ماه های گذشــته آســتانه ۱۰۰ میلیون 
لیتر مصرف روزانه را هم در برخی روزها پشــت ســر گذاشتیم که رشد 
قابل توجهی را نشان می دهد که اگر این روند ادامه یابد، صراحتاً می گویم 
که واقعاً کشور ممکن اســت نیازمند واردات بنزین شود، مگر اینکه آن 
ســقف هایی که رد کردیم را کنترل کنیــم. خاندوزی تاکید کرد: وزارت 
نفت تلاش می کند با برخی تدابیــر غیرقیمتی تلاش کند که مدیریت 
مصرف بنزین را داشته باشد اما همانطور که بارها گفته شده واقعاً امسال 
هیچ برنامه ای برای افزایش قیمــت بنزین نداریم. ولی همزمان باید با 
استفاده از متغیرهای مختلفی که در نهایت مصرف بهینه بنزین را کنترل 
کنیم، اســتفاده کنیم. وی اظهار کرد: در مورد ســال آینده هم تا بودجه 
۱4۰۲ تدوین نشــود و پیشنهادات وزارت نفت نیاید و در مجلس بررسی 
نشود، نمی شــود هیچ صحبتی کرد و امروز که با شما صحبت می کنم 

برنامه ای برای سال ۱4۰۲ در حوزه بنزین آماده نیست.
جزئیات تخلفات مالی فولاد مبارکه

سخنگوی اقتصادی دولت در مورد تخلفات مالی شرکت فولاد مبارکه، 
گفت: ناکارآمدی مدیریتی در شرکت فولاد مبارکه وجود داشت که باعث 
شــد در همان دو ماه اول شروع به کار دولت، وزیر صمت مدیرعامل را 

برکنار و تیم مدیریتی جدیدی مستقر کند.
وی افزود: در بحث امور کیفری، دولت اعتقاد دارد که باید فرایند کار با 
دقت برسی شود و با همه آنانی که از جایگاه مدیریتی سواستفاده کردند، 
با شدت برخورد شــود و معتقد است گزارش تحقیق و تفحص مجلس 

باید با سرعت در دستور کار قوه قضائیه قرار گیرد.
خانــدوزی تصریح کرد: از دولــت توقع می رود چــاره ای برای تکرار 
نشــدن این مصادیق بیندیشــد و امکان تکرار وجود نداشته باشد. این 
مهمترین وظیفه اســت که در ســرفصل اصلاح درجه شفافیت ابرازی 

برای شرکتهای بورسی و دولتی در دولت دنبال می شود.
وی ادامه داد: اگر می توانســتیم جزئیات بیشــتر را شفاف کنیم قبل از 
تحقیق و تفحص مجلس، توسط خود فعالان اقتصادی انتشار آن اتفاق 
می افتاد و چه بســا مدیر مربوطه از بیم شفافیت دست به چنین اقدامی 

نمی زد.

سخنگوی صمت اعلام کرد؛
قاچاق ۱۷۱ هزار میلیارد تومانی لوازم 

یدکی، لوازم خانگی و دخانیات
ســخنگوی وزارت صمت گفت: حجم قاچاق فقط در لوازم 
یدکی، لــوازم خانگی و دخانیات ۱۷۱ هــزار میلیارد تومان 
برآورد می شــود که رصد هوشمند بازار برای این کالاها آغاز 

شده است.
امید قالیبــاف اظهار کرد: در هفته دولت ۳6۷ طرح تولیدی 
با ۷۱ هزار میلیارد تومان ســرمایه گذاری و با اشتغالزایی ۲۳ 

هزار نفر به بهره برداری می رسد.
سخنگوی وزارت صمت به بخش صنایع عمومی اشاره کرد 
و گفت: در این حوزه 9۵ طرح در هفته دولت به بهره برداری 

می رسد.
قالیباف با اشــاره به مقابله هوشمند با قاچاق کالا، تصریح 
کرد: لــوازم یدکی خودرو، لــوازم خانگــی، دخانیات، لوازم 
آرایشی و بهداشتی و پوشاک بیش از ۸۰ درصد حجم قاچاق 
را تشکیل می دهند که کار شناسه دار کردن و رصد هوشمند 

بازار برای ۳ گروه اول آغاز شده است.
وی افزود: حجم قاچــاق فقط در لوازم یدکی، لوازم خانگی 
و دخانیــات ۱۷۱ هزار میلیارد تومان برآورد می شــود که با 
اقدامات انجام شــده بازار لوازم یدکی ســاماندهی شد و کار 
پایش بازار لوازم خانگی از ۱۵ اردیبهشــت و دخانیات از ۱۵ 
خرداد آغاز شده است. البته مقابله با قاچاق نباید موجب بهم 

ریختگی قیمت بواسطه ناکافی بودن تولید داخل شود.
سخنگوی وزارت صمت یادآور شد: رشد تولید لوازم خانگی 
در سال جاری 9 درصد و محصولات دخانی ۲۰ درصد هدف 

گذاری شده است.
وی افزود: در همین راســتا باید اشــاره شود که رشد تولید 
لوازم خانگی در یک ســال دولت ســیزدهم ۸ درصد بود و 
تولید از ۱۵.۵ میلیون دستگاه به ۱6.۷ میلیون دستگاه رسید 
و صادرات لوازم خانگی در ســال ۱4۰۰ به 4۰۰ میلیون دلار 
رسید که این میزان برای چهارماهه امسال ۱64 میلیون دلار 

با ۱۱4 درصد رشد نسبت به برنامه بود.
قالیباف در مورد عملکرد صنعت نساجی نیز گفت: در 4 ماهه 
امســال ۱۰6 پروانه بهره برداری با اشتغال زایی ۲۲4۵ نفر و 
ســرمایه گذاری ۱.۲۰۰ میلیارد تومان صادر شــد و در هفته 
دولت نیز ۲۵ طرح با ایجاد ۲4۳۲ فرصت شــغلی و سرمایه 

گذاری ۱.۲۵۳ میلیارد تومان افتتاح می شود.
ســخنگوی وزارت صمت در مــورد آخرین وضعیت صنایع 
سلولزی، چاپ و نوشت افزار هم اظهار کرد: ارزش صادرات 
در این حوزه در ســال ۱4۰۰ به 4۲۷ میلیون دلار رسید که 

رشد ۳6 درصدی نسبت سال 99 داشت.

رئیس سازمان اداری و استخدامی:

کارگروه همسان سازی حقوق و دستمزد 
کارکنان دولت تشکیل شد

رییس سازمان اداری و استخدامی کشور از تشکیل کارگروه 
همسان سازی حقوق و دستمزد کارکنان دستگاه های اجرایی 

کشور خبر داد.
میثم لطیفی از راه اندازی سامانه دولت سنج خبر داد و گفت: 
بعد از جشــنواره شهید رجایی ســامانه دولت سنج راه اندازی 
خواهد شد. در این سامانه وضعیت ارزیابی عملکرد دستگاه ها 
برای عموم مردم قابل مشــاهده اســت و فرصتی است که 
ارزیابی دقیق تری از عملکرد دســتگاه ها داشــته باشــیم و 

قضاوت را به مردم واگذار کنیم.
وی درباره تصمیمات اتخاذ شــده بــرای افزایش حقوق و 
دســتمزد کارکنان دولت اظهار کرد: بــرای جبران خدمات، 
پیشنهادهایی را تهیه کرده ایم که البته این موضوع در لایحه 

بودجه ۱4۰۱ هم آمده بود اما مجلس آن را تغییر داد.
معاون رئیس جمهور افــزود: نظام جبران خدمات مبتنی بر 
درصد است و برای کارکنانی که دریافتی بالاتری دارند، این 
درصد باعث می شــود دریافتی این افراد بالاتر برود از این رو 
با توجه قانون خدمات مصوب ســال ۸6 افزایش حقوق باید 
بر اساس امتیاز و ضریب سالانه باشد که مغفول مانده است.

لطیفی تاکید کرد: پیشــنهاد ما این بود که الگوی امتیازی 
برای افزایش حقوق و دســتمزد در نظر گرفته شود همچنین 
پیشــنهاد دادیم تــا افزایش حقــوق و دســتمزد از ابتدای 
شــهریورماه به اجرا برسد البته نگران منابع افزایش حقوق و 
دستمزد هستیم.رئیس سازمان اداری و استخدامی ادامه داد: 
تأمین اعتبارات برای افزایش حقوق و دســتمزد باید از منابع 
پایدار باشد و نباید اســتقراض از بانک مرکزی صورت گیرد 

که بار تورمی داشته باشد.
وی دربــاره همسان ســازی حقوق کارمنــدان گفت: برای 
ســاماندهی الگــوی پرداخــت عادلانه در ســازمان اداری 
و اســتخدامی کارگروهی با حضور چند دســتگاه تشــکیل 
شده اســت. کارکنان در نظام پرداخت حقوق و دســتمزد از 
مســائلی رنج می برند که نیازمند اصلاح است؛ البته موضوع 
اصلی بحث تورم است و تا زمانی که مساله تورم حل نشود، 
افزایــش حقوق هر چنــد به طور مقطعی نشــاطی را ایجاد 

می کند اما در نهایت اثری نخواهد داشت.
رئیس سازمان اداری و اســتخدامی با بیان اینکه در بحث 
حقوق و دســتمزد اقتضائات سازمان ها و دستگاه ها را در نظر 
می گیریــم تاکید کرد: در بحث پرداخــت حقوق عادلانه به 
سمت شغل خاص در دســتگاه و سازمان ها می رویم و قطعاً 
همسان ســازی حقوق به معنای پرداخت حقوق یکســان به 
کارکنان یک دستگاه و سازمان نیست چراکه شرایط رقابتی 
بین کارکنان در این شرایط از بین می رود اما به زودی نظام 
جامــع یکپارچه حقوق و دســتمزد خواهیم داشــت و ایجاد 

شناسه یکتا برای کارکنان دقیقاً در همین راستاست.

وزیر اقتصاد:  درآمد نفتی ایران در امسال ۵ برابر رشد داشت

کنترل مصرف بنزین به جای افزایش قیمت

گزارش اختصاصی


